2

АССОЦИАЦИЯ
«АРХИТЕКТОРЫ И ИНЖЕНЕРЫ ПОВОЛЖЬЯ
(саморегулируемая организация)»
603155, Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д. 262, т. 216-07-61, ф. 216-07-60
e-mail: npp.acep@mail.ru
www.aip-np.ru

ПРОТОКОЛ  № 01
Заседания Коллегии Ассоциации
«Архитекторы и инженеры Поволжья (саморегулируемая организация)»
(далее – Ассоциация «АИП (СРО)» или Ассоциация) от 14.01.2021
Место проведения заседания: Россия, Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д. 262, офис 40.
Дата и время проведения заседания: «14» января 2021 г. в 10:00 часов.
Действующих членов Коллегии – 12 человек.
На заседании присутствуют:
- члены Коллегии – Туманин С.Л., Яшнов В.М., Волков Д.А., Сазонов А.М., Федин В.Б., Бобикова Н.В., Павлов К.Г. (Всего 7 человек. Кворум имеется);
- штатные сотрудники Ассоциации – Исполнительный директор Ногинова Е.Ф.
Председателем заседания единогласно избран Туманин С.Л.
Секретарем заседания единогласно избрана Лютова Г.А.

Повестка дня:
	1. О принятии меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации  ООО «Архитектурная мастерская «Линия-стиль».
	2.Утверждение нового штатного расписания Ассоциации «АИП (СРО)».

	1. По первому вопросу повестки дня:
[bookmark: _GoBack]Председатель Коллегии Ассоциации «АИП (СРО)» Туманин С.Л. доложил о поступлении в Коллегию протокола Дисциплинарной комиссии Ассоциации «АИП (СРО)» № 01 от 12.01.2021, в котором члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации «АИП (СРО)» предложили применить к ООО «Архитектурная мастерская «Линия-стиль» меру дисциплинарного воздействия «Рекомендация об исключении из членов Ассоциации».
Кроме того, Исполнительным директором Ассоциации Ногиновой Е.Ф. в Коллегию представлено удостоверение о повышении квалификации специалиста и гарантийное письмо, поступившие в Ассоциацию от ООО «Архитектурная мастерская «Линия-стиль». Согласно гарантийному письму директор Геполова Лина Геннадьевна просила предоставить возможность остаться в Ассоциации «АИП (СРО)» и гарантировала оплату задолженности страховых и членских взносов до конца января 2021 года.

Обсудили.
Председатель Коллегии Ассоциации  Туманин С.Л. предложил, учитывая сложную жизненную ситуацию, сложившуюся у директора и учредителя Геполовой Лины Геннадьевны, а также частичное устранение нарушения в виде предоставления удостоверения о повышении квалификации специалиста и желание продолжать деятельность в составе членов Ассоциации, предоставить дополнительное время для погашения задолженности по уплате членских и страховых взносов.
Председатель Коллегии Ассоциации Туманин С.Л. предложил не применять к члену Ассоциации меру дисциплинарного воздействия «Исключение из членов Ассоциации», а  пролонгировать в отношении  ООО «Архитектурная мастерская «Линия-стиль» меру дисциплинарного воздействия «Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации» на срок 30 календарных дней, начиная с 15 января 2021 года.

Результаты открытого голосования:				      «За» – 7,
                                                                                                                 «Против» – 0,
                                                                                                                 «Воздержалось» – 0.
Решение принято единогласно.

Решили:
Пролонгировать в отношении  ООО «Архитектурная мастерская «Линия-стиль» меру дисциплинарного воздействия «Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации» на срок 30 календарных дней, начиная с 15 января 2021 года, в течение которого вышеуказанный член Ассоциации обязан оплатить имеющуюся задолженность по страховым и членским взносам.

2. По второму вопросу повестки дня:
Исполнительный директор Ногинова Е.Ф. доложила об утверждении нового штатного расписания Ассоциации «АИП (СРО)» с 01.01.2021 в связи с увеличением минимального размера оплаты труда с 01.01.2021.

Обсудили.
	Результаты открытого голосования:				      «За» – 7,
                                                                                                                	      «Против» – 0,
                                                                                                                	      «Воздержалось» – 0.
	Решение принято единогласно.
	Решили:
	Утвердить новое штатное расписание Ассоциации «АИП (СРО) с 01.01.2021.

Председатель
заседания Коллегии 									С.Л. Туманин

Секретарь заседания					_________________________ Г.А.Лютова